
1347. 

Na osnovu Člana 156 stav 7 Zakona o veterinarstvu („Službeni list CG"', br. 30/12, 48/15, 

52/16 i 43/18), Vlada Crne Gore, na sjednici od 4. oktobra 2018. godine, donijela je 

 

ODLUKU 

O VISINI NAKNADE ZA IZVRŠENE PREGLEDE KOPITARA, PAPKARA, ŽIVINE, 

KUNIĆA I DIVLJAČI PRIJE I POSLIJE KLANjA I SVJEŽEG MESA 

 

Predmet 

Član 1 

Ovom odlukom propisuje se visina naknade za izvršene preglede kopitara, papkara, živine, 

kunića i divljači prije i poslije klanja i svježeg mesa (ante mortem i post mortem), za izvršenu 

dezinfekciju lica i prevoznih sredstava i uvjerenja o zdravstvenom stanju životinja, način 

obračunavanja i plaćanja naknade Veterinarskoj komori za vršenje javnih poslova i način 

obračunavanja i plaćanja troškova prevoza (odlaska i povratka) od sjedišta veterinarske 

ambulante do objekta u kojem se obavlja klanje. 

 

Visina naknade za izvršene preglede kopitara, papkara, živine, kunića i divljači prije i 

poslije klanja i svježeg mesa 

Član 2 

Naknada za izvršene preglede kopitara, papkara, živine, kunića i divljači u objektima za 

klanje prije i poslije klanja (ante mortem i post mortem) plaća se u iznosu: 

1. Goveda 

- odrasla goveda (june, bik, krava, vo)5,00 €/životinji; 

- mlada goveda (tele) 2,00 €/životinji: 

2. Kopitari 3,00 €/životinji; 

3. Svinje, prema težini zaklane životinje 

- do 25 kg 2,00 €/životinji; 

- 25 kg i više 2,50 €/životinji; 

4. Ovce i koze, prema težini zaklane životinje 
- do 12 kg 0,50 €/životinji; 

- 12 kg ili više 1,00 /životinji; 

5. Živina i lagomorfi 
- živina roda Gallus ili biserka0,03 €/životinji; 

- patke i guske 0,025 €/ životinji; 

- ćurke 0,025 €/životinji; 

- lagomorfi iz uzgoja 0,07 €/životinji; 

- prepelice i jarebice 0,025 €/životinji; 

6. Divljač i uzgojena divljač za klanje 
- sitna pernata divljač 0,02 €/životinji; 

- ostala sitna divljač 0,02 €/životinji; 

- ptice neletačice 0,50 €/životinji; 

- divlje svinje i preživari 1,50 €/životinji. 

U naknadu iz stava 1 tač. 1 i 4 ovog člana uključeni su troškovi uzorkovanja radi 

ispitivanja na bovinu spongioformnu encefalopatiu (BSE) i skrepi. 

U naknadu iz stava 1 tač. 2 i 3 ovog člana, uključeni su troškovi pregleda na Trihinela 

spiralis. 

Naknada iz tačke 6 alineja 4 ovog člana uvećava se za 2,00 € po pregledanoj životinji za 

pregled na Trihinella spiralis. 



Naknade iz stava 1 ovog člana za preglede koji se vrše van radnog vremena, neradnim 

danima i danima državnih praznika i noću u periodu od 22 i 06 sati, uvećava se za 50%. 

 

Dezinfekcija prevoznih sredstava 

Član 3 

Naknada za izvršenu dezinfekciju prevoznih sredstava, u zavisnosti od vrste motornih 

vozila, iznosi; 

- za putnička vozila 1,00 €; 

- za kombi vozila 3,00 €; 

- za autobuse, kamione 5,00 €; 

- za šlepere 8,00 €. 

 

Uvjerenje o zdravstvenom stanju životinja 

Član 4 

Naknada za izdavanje uvjerenja o zdravstvenom stanju životinja iznosi: 

- za kopitare 1,00 €/ životinji; 

- za goveda 1,00 €/životinji; 

- za sitne papkare (ovce, koze, svinje)0,15 €/životinji; 

- za krupnu divljač 5,00 €/životinji; 

- za kuniće i sitnu divljač 2,00 €/ životinji; 

- za košnice pčela 0,10 €/košnici; 

- za životinje koje pripadaju zolooškim  

          vrtovima i cirkusima 10,00 €/životinji; 

- za kućne ljubimce 1,00 €/životinji; 

- za živinu 2,00 €/1000 životinja. 

Za izdavanje uvjerenja o zdravstvenom stanju životinja prilikom kupoprodaje životinja, 

odnosno promjene vlasnika (prenos vlasništva) naknada iznosi 50% od naknade iz stava 1 

ovog člana u zavisnosti od vrste životinje. 

 

Način obračunavanja i plaćanja naknada 

Član 5 

Obračun naknade iz člana 2 ove odluke vrši ovlašćena veterinarska ambulanta do 5. u 

mjesecu, za prethodni mjesec, na osnovu evidencije o izvršenim pregledima u objektima za 

klanje u kojem je izvršen pregled. 

Naknada iz člana 2 ove odluke plaća se na osnovu računa ovlašćene veterinarske 

ambulante za prethodni mjesec, u roku od osam dana od dana prijema računa. 

Dokaz o uplati naknade u skladu sa stavom 2 ovog člana subjekat koji obavlja djelatnost 

klanja dostavlja ovlašćenoj veterinarskoj ambulanti i organu uprave nadležnom za poslove 

veterinarstva (u daljem tekstu: Uprava) odmah po uplati naknade. 

Isplata naknade ovlašćenoj veterinarskoj ambulanti koja je izvršila pregled i Veterinarskoj 

komori za vršenje javnih poslova vrši se mjesečno, nakon uplate sredstava u budžet Crne 

Gore, u iznosu utvrđenom Zakonom o veterinarstvu. 

Obračun naknada iz stava 1 ovog člana ovlašćena veterinarska ambulanta dostavlja Upravi 

najkasnije do 15. u mjesecu za prethodni mjesec na obrascu koji propisuje organ državne 

uprave nadležan za veterinarstvo. 

 



Troškovi prevoza 

Član 6 

Subjekat u poslovanju koji obavlja djelatnost klanja plaća ovlašćenom veterinaru troškove 

prevoza (odlaska i povratka) za izvršene preglede od sjedišta ambulante do objekta u kojem se 

obavlja klanje, u iznosu od 10% od cijene jednog litra goriva po pređenom kilometru. 

 

Prestanak važenja propisa 

Član 7 

Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o iznosu naknade za 

izvršene veterinarsko-sanitarne preglede u unutrašnjem prometu („Službeni list CG", broj 

6/11). 

 

Stupanje na snagu 

Član 8 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore". 

 

Broj: 07-4727 

Podgorica, 4. oktobra 2018. godine 

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 

Duško Marković, s.r. 

 

 


